

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu	15.7300.186.2017.WKON.DRKLZ	od 21 grudnia 2017 r. do 28 lutego 2018 r.	Szpital Wojewódzki w Poznaniu z siedzibą: 60-479 Poznań, ul. Juraszów 7/19	<p>Temat kontroli: realizacja umowy nr 150000038/03/1/0018/0/12/16 o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: leczenie szpitalne, w zakresie: kardiologia - hospitalizacja E10, E11, E12, E13, E14 oraz w zakresie: kardiologia — hospitalizacja, w ramach którego zostały rozliczone wybrane grupy: E20, E23, E24, E25, E26, E27.</p> <p>Okres objęty kontrolą: 2016 r.</p>	<p>Wyniki kontroli:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zapewnienie równoważnika co najmniej 2 etatów (nie dotyczy dyżuru medycznego) specjalisty w dziedzinie kardiologii w Oddziale Kardiologii Inwazyjnej i Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Intensywnej Opieki Kardiologicznej oraz w Oddziale Kardiologiczno-Internistycznym. 2. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zapewnienie w Pracowni Kardiologii Inwazyjnej i Naczyniowej co najmniej 2 samodzielnych operatorów, każdy w wymiarze czasu pracy odpowiadającym 1 etatowi, w tym 1 specjalistę w dziedzinie kardiologii posiadającego doświadczenie z wykonania 300 zabiegów PCI i 600 zabiegów koronarografii, potwierdzone przez konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie kardiologii. 3. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono spełnienie warunku: zapewnienie co najmniej 4 łóżek intensywnego nadzoru kardiologicznego. 4. Pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono organizację udzielania świadczeń w zakresie zapewnienia całodobowej opieki lekarskiej we wszystkie dni tygodnia i należytej jakości udzielanych świadczeń. 5. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono organizację udzielania świadczeń w zakresie zapewnienia całodobowej opieki pielęgnarskiej. 6. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono realizację świadczeń zdrowotnych przez personel lekarski, personel pielęgnarski oraz techników elektroradiologii zgłoszony do umowy. 7. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono zarówno kwalifikację pacjentów do leczenia w warunkach stacjonarnych, jak i kwalifikację pacjentów do pobytu w Oddziale Kardiologii Inwazyjnej i Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Intensywnej Opieki Kardiologicznej oraz w Oddziale Kardiologiczno-Internistycznym w 2016 r. 8. Pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono sprawozdanie w raportach statystycznych dat pobytu pacjentów w Szpitalu, zgodnie z danymi zawartymi w dokumentacji medycznej. 9. Pozytywnie z uchybieniem ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono wykazanie do rozliczenia w raportach statystycznych danych charakteryzujących udzielone świadczenia w zakresie rozpoznań zasadniczych i wykonanych procedur medycznych ICD-9. 10. Pozytywnie z uchybieniami ze względu na kryterium legalności i rzetelności oceniono sprawozdanie w raportach statystycznych danych dotyczących trybów przyjęcia pacjentów do Szpitala. 	<p>Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przedstawił następujące zalecenia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Zapewnić należyłą jakość udzielanych świadczeń w Pracowni Kardiologii Inwazyjnej i Naczyniowej poprzez właściwą organizację pracy lekarzy dyżurujących. 2) Sprawozdawcać udzielone świadczenia zgodnie ze stanem faktycznym i zasadami rozliczania świadczeń. 3) Usunąć nieprawidłowo rozliczone świadczenie oraz skorygować rachunki i raporty sprawozdawcze, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego. 4) Skorygować raporty statystyczne, w terminie 14 dni od dnia jego otrzymania. 5) Zwrócić na konto Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ uzyskaną nienależnie kwotę w wysokości 8 684,00 zł. <p>Skutki finansowe: wartość świadczenia błędnie sprawozdanego, określona do zwrotu: 8 684,00 zł.</p>